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SKANDINAVISK VAPENRULLA 
2015



PUBLICERINGSPRINCIPPER

1. Skandinavisk Vapenrulla (SVR) udgives af Societas Heraldica Scandinavica.

2. SVR skal først og fremmest være et forum for publicering af såvel nyantagne som 
hævdvundne våbener, tilhørende personer bosat i de nordiske lande, eller med tilknytning 
til Norden, samt institutioner, myndigheder, private virksomheder o.a. juridiske personer 
med hjemsted i de nordiske lande.

SVR har derudover til formål at øge interessen for heraldik og heraldisk kunst, stimu
lere interessen for slægtsforskning og styrke nordisk fællesskabsfølelse.

3. Publicering af et våben sker for våbenantagerens egenbetaling, og på grundlag af op
lysninger fra våbenantageren. SVR’s redaktion afgør hvilke oplysninger, der skal publi
ceres og udformer den endelige tekst. Våbenantageren har ansvaret for rigtigheden af de 
afgivne oplysninger, og påberåbelse af titler, adelskab og indehavelse af ordener og andre 
værdighedstegn skal kunne dokumenteres af våbenantageren. Falske og uofficielle ordener 
omtales ikke og må ikke gengives sammen med våbentegningen.

4. SVR publicerer ikke våbener, der kan forveksles med allerede eksisterende våbener, 
eller som strider imod gældende lov. Et våben skal opfylde kriterierne for god heraldisk 
sædvane for at kunne publiceres.

SVR's redaktion forbeholder sig retten til at afvise et våben, hvis det ikke skønnes at 
opfylde disse kriterier.

5. Våbenantageren er selv ansvarlig for at indlevere en heraldisk korrekt tegning af vå
benet. SVR’s redaktion forbeholder sig retten til at afvise tegninger, der ikke skønnes at 
leve op til kriterierne for god heraldisk formgivning. Digitale tegninger publiceres i det 
omfang, der er tale om originale kunstværker. Plagiat og clip-art accepteres ikke.

6. Publicering af et våben i SVR har ingen retsvirkning i form af retlig beskyttelse af 
det publicerede våben. Publiceringen angiver alene, at våbenantageren ifølge egne oplys
ninger fører det pågældende våben.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

GJERTVEIT
SVR 741/2015

Skjold: Skrådelt av sølv og rødt, i første felt en rød lilje, andre felt belagt med en bjelke langs 
delingen. Bjelken delt av blått og sølv ved et bredtannet snitt til bjelkens kanter.
Hjelmtegn: Seks spyd av guli med spydodd av sølv, med vekselvis blå, hvite, og røde fendler.
Hjelmklede: Rødt foret med sølv og vulst i sølv og blått.

Våpenet er antatt i 2014 av Lars Gjertveit, Norge, for hans familie og etterkommere med sam
me slektsnavn. Våpenantagerens farsslekt har røtter vesentlig i Hardanger og Sunnhordland, med 
forgreninger til Rogaland og Danmark, hvorav flere slektslinjer kan påvises tilbake til senmiddel
alderen. Den eldste kjente agnatiske stamfar er Arne på Vidheim (nå Veum) i Aurland, som levde i 
siste halvdel av 1400-tallet.Våpenet er inspirert av historiske våpen fra Hardanger og Sunnhordland. 
Innholdet er således sammensatt av elementer - i mer eller mindre differensiert form - som fore
kommer i våpnene til flere av våpenantagerens forledte (jft. middelalderslektene Tronds/Rustung, 
Orning, Aga, Siede, Dall, Haard, og Torsnes).

Litteratur: Odd Handegård, Vår felles slektsbistorie - Hardanger, Sunnhordland og Ryfylke, 1170-1650. 
Tromsø, 2011.
Oplysninger: Lars Gjertveit, Norge.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

WIND
SVR 742/2015

Skjold: Af et sænket sparresnit tvterdelt af sølv og rødt hvori en sølv kofod. 

Hjelmtegn: En rødtbevæbnet sølv due med udslåede vinger.

Hjelm klæde: Grønt foret med sølv.

Valgsprog: Ut distant (Så kan de lære det!)

Våbenet er antaget af cand.polyt. David Kofoed Wind i 2004. Våbenet må føres af våbenantageren 
og dennes efterkommere. Våbenets figurer er inspireret af bornholmske slægters våbener, som David 
Kofoed Wind er beslægtet med på fædrene side. Sparresnittet er inspireret af sparren i Uf-slægtens 
våben og kofoden af flere Kofoed-slægters våbener. Kofoden symboliserer jordforbindelse, mens 
duen i hjelmfiguren symboliserer vinden, det svævende og frie med en hilsen til David Kofoed 
Winds mødrene slægt. Duen er også et symbol på fred og derudover en attribut for Skt. David af 
Wales, og dermed en henvisning til David Kofoed Winds fornavn. Skjoldets røde og hjelmklædets 
grønne farver henviser til det uofficielle, såkaldte bornholmske flag.
Oplysninger: David Kofoed Wind, København, Danmark.



SKANDINAVISK VAPEN RULLA

VADHOLM
SVR 743/2015

Skjold: I sort et gjennomgående tnantuakors i gull belagt med en sort kule, mellom hver korsarm 
tre gull kuler.

Hjelmtegn: To harniskkledde, bøyde armer delt henholdsvis i gull og sort og i sort og gull, albue- 
ledd delt av motsatte tinkturer, holdende en sort kule belagt med et svevende mantuakors i gull.

Hjelmklede: Sort, foret gull.

Våpenet er antatt 1961 av Tom Sverre Vadholm, Oslo, og kan føres av agnatiske efterkommere av 
hans tippoldeforeldre Johannes Magnussen og hustru Anne Marie Julsdatter fra plassen Vadhol
men under prestegården på Hvaler, Østfold. Agnatiske efterkommere bærer navnene Stabel, Stobel 
(USA), Vadholm eller Johnsen, Johnson (USA). Vadholm-våpenet er således et felles slektsmerke 
for Vadholmslekten hvor Here agnatiske grener bærer andre slektsnavn.

Våpenets motiv hentyder til karttegnet for båe (grunne, holme) i vannrtaten som kan knyttes til 
plassnavnet Vadholmen. Kulene i våpenet og hjelmtegnet refererer til slektens artillerioffiserer. Kor
set kan knyttes til middelalderfunn i Hvaler kirke. Tinkturene er hentet fra et frimurervåpen i 
slekten.
Opplysninger: Tom Sverre Vadholm, Oslo.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

JOHANSSON
BISKOP I VÄXJÖ STIFT 

SVR 744/2015

Sköld: Kvadrerad, första och fjärde fältet rött, vari tre avhuggna, tonsurerade manshuvuden av 
silver, ordnade två och ett (Växjö stift), andra och tredje fältet blått, vari en stråle av silver och en 
örn med lyfta vingar av motsatta tinkturer, med röd beväring och hållande en yxa av silver, samt 
i övre dexter hörn en framskjutande rundel av silver förenad med strålen och belagd med en blå 
femuddig stjärna (Johansson),

Över skölden en mitra och bakom skölden en kräkla av guld.

Valspråk: Gaudium omni populo (En glädje för hela folket; Luk 2:10).

Biskop Jan-Olof Johansson för ett vapen med anknytning till hans namn. Örnen är sedan gammalt 
en symbol för evangelisten Johannes, och yxan är Olav den heliges helgonattribut. Som en per
sonlig symbol har biskopen valt en femuddig stjärna, vilken han anser syfta på Betlehemsstjärnan 
och hans engagemang för Betlehem. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer
SV-255.

Stiftets vapen avbildar Unaman, Vinaman och Sunaman, systersöner till missionsbiskopen Sigfrid, 
vilka enligt legenden skulle ha lidit martyrdöden genom halshuggning.

Mitra och kräkla är attribut för biskop inom Svenska kyrkan.
Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

FAST
BISKOP I VISBY STI F'

SVR 745/2015

Sköld: Kvadrerad, försia fältet rött, vari ett gudslamm av silver med blå beväring, bärande på en 
korsstav av guld en blå fana med bård och flikar av guld (Visby stift), andra och tredje fältet i silver, 
vari ett från en båt uppskjutande latinskt kors över en av en karvskura bildad stam, allt blått (Fast), 
fjärde fältet av guld, vari ett rött kors belagt med en röd jordglob med latitud- och longitudlinjer i 
guld, i första fältet en genombruten blå droppe belagd med ett blått kors (Svenska kyrkan i utlan
det).

Över skölden en mitra och bakom skölden en kräkla av guld.

Valspråk: Ut Omnes Unum Sint (att de alla skall bli ett; Joh 17:21).

Båten i biskop Sven-Bernhard Fasts vapen är dels en påminnelse om biskopens ursprung vid Öre
sunds strand, dels en symbol för kyrkan. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer 
SV-256.

Gudslammet i stiftets vapen upptogs 1635 i domkapitlets sigill, men hade redan på medeltiden 
förekommit i sigillet för Visby stad.

Det fjärde fältet uttrycker det uppdrag som givits åt Visby stift, att även omfatta församlingarna i 
Svenska kyrkan i utlandet. Det röda korset i ett fält av guld är hämtat från Svenska kyrkans vapen. 
Jordgloben symboliserar det gränsöverskridande uppdraget. Droppen med korset anknyter till en 
välkänd symbol för utlandskyrkan.

Mitra och kräkla är attribut för biskop inom Svenska kyrkan.
Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

MODEUS
BISKOP I LINKÖPINGS STIFT

SVR 746/2015

Sköld: Kvadrerad, första och fjärde fältet rött, vari två korslagda nycklar av silver, överlagda en 
stolpvis ställd kräkla av guld (Linköpings stift), andra och tredje fältet delat genom en fjällskura 
med tre fjäll i silver, vari ett gående blårt lejon med röd beväring, och blått, vari ett gudslamm av 
silver med röd beväring och gloria av guld, bärande en korsstång av guld med en tvåtungad fanduk 
av silver belagd med ett rött kors (Modéus).

Över skölden en mitra och bakom skölden en kräkla av guld.

Valspråk: Levande tillsammans med Kristus (Ef 2:4-6).

Gudslammet är taget från biskop Martin Modéus hemförsamling, Sofia i Jönköping, lejonet sym
boliserar mod, och tillsammans anser biskopen att de ger en association till Jesajas paradisvision, 
”där rovdjur och tamdjur ligger tillsammans i fred”, men också att de genom sköldens delning visar 
att vi inte befinner oss där. Delningen i tre fjäll visar på en bro och biskopens roll som brobyggare. 
Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-253.

De korslagda nycklarna i stiftets vapen representerar Petrus, vilken tillsammans med Paulus är 
skyddspatron för Linköpings domkyrka. Redan på 1290-talet kombinerades nycklarna med en 
kräkla i stiftets sigill.

Mitra och kräkla är attribut för biskop inom Svenska kyrkan.
Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

ECKERDAL
BISKOP I GÖTEBORGS STIFT 

SVR 747/2015

Sköld: Kvadrerad, första och fjärde fältet blått, vari strålkransen av en sol, i vilken ett liksidigt 
triangulärt fält inskrivits, båda av guld (Göteborgs stift), andra och tredje fältet i silver, vari en av 
vågskuror bildad blå balk, belagd med en fisk av guld vänd nedåt sinister (Eckerdal).

Över skölden en mitra och bakom skölden en kräkla av guld.

Valspråk: Mitt ibland er (Joh 1:26).

Den av vågskuror bildade blå balken symboliserar en flod, vilket till viss del speglar biskop Per 
Eckerdals valspråk, "Mitt ibland er", hämtat från Joh 1:26, och biskopen läser även in "hela den 
bibliska typologin knuten till floden och som speglas i psalmbokens nr 386, 'Flodens vatten ström
mar ständigt, liv åt träd och ört det bär. Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här”’. 
Dessutom pekar balken även på släktsnamnet Eckerdal, då biskopens farfar byggde ett torp vid 
Eckerna. Fisken är dels den gamla symbolen för de kristna (ICHTHYS), dels är den hämtad från 
det vapen biskopens bror, Lars Eckerdal, förde som biskop i Göteborgs stift 1991-2003. Vapnet är 
registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-254.

Motivet i stiftets vapen är hämtat från en kräkla, tillverkad 1955, och symboliserar treenigheten, den 
allseende och allestädes närvarande Guden och det eviga ljuset.

Mitra och kräkla är attribut för biskop inom Svenska kyrkan.
Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BONNIER
BISKOP I SKARA STIFT 

SVR 748/2015

Sköld: Kvadrerad, första och fjärde fältet blått, vari en sexuddig stjärna omgiven av en krans av tolv 
likaledes sexuddiga, mindre stjärnor, allt av silver (Skara stift), andra och tredje fältet rött, vari en 
störtad inböjd sparre av silver, åtföljd ovan av ett Kristus-monogram av guld (Bonnier).

Över skölden en mitra och bakom skölden en kräkla av guld.

Valspråk: Ge Jesus äran

Den störtade, inböjda sparren påminner till sitt utseende om en uppslagen bok, och symboliserar 
biskop Åke Bonniers släkts gärning som boktryckare, samt ”Bibeln [som] ska vara en öppen bok, 
läst, tolkad och levd i det enskilda och kollektiva livet". Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister 
med nummer SV-257.

Stjärnorna i stiftets vapen representerar jungfru Maria, skyddspatron för Skara domkyrka.

Mitra och kräkla är attribut för biskop inom Svenska kyrkan.
Uppgiftslämnare: Claus K. Berntsen, Lund, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

JESPERSEN
SVR 749/2015

Skjold: Tværdclt af grønt hvori en nioddet guld stjerne og guld hvori en grøn spids. 

Hjelmtegn: Et opretstående guld sværd mellem to grønne olivengrene med guld oliven. 

Hjelmklæde: Grønt foret med guld.

Valgsprog: Si vis pacem, para helium (Hvis du vil have fred, så forbered krig).

Våbenet er antaget den i. september 2014 af chefkonsulent, cand.jur. Kasper Asbjørn Tåre Jespersen, 
Allerød, Danmark, og må føres af efterkommere af våbenantagerens far, fotograf Ågo Aubertin 
Jespersen, København, Danmark.
Oplysninger: Kasper A.T. Jespersen, Allerød, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

DANNVIK
SVR 750/2015

Sköld: Genom ett mantelsnitt delad i svart och silver, vari tre röda hjärtan, ordnade ett över två.
Hjälmprydnad: Två bepansrade armar, i obehandskade, knäppta händer hällande ett ankarkors, 
allt av silver.
Hjälmtäcke: Rött fodrat med silver.

Vapnet är antaget den t mars 2014 och är registrerat i Svenskt Vapenregister med nummer SV-252. 
Släkten kommer från Uppland, där tidigare generationer varit bönder, soldater och präster. Släktens 
äldste kände agnatiske stamfar är kronobåtsmannen Jan Eliesson Hoek (Hök) f. 1695. Rätt att bära 
vapnet har ättlingar med namnet Dannvik till bonden Jacob Jansson Kihl 1. 1799 och hans hustru 
Catharina EJisabeth Boberg f. 1799. Vapen Dannvik, SVR 114-68, har ersatts av ovan beskrivna 
vapen på grund av den alltför stora likheten med de s.k. pilkorsarnas i Ungern emblem.
Uppgiftslämnare: Lars Dannvik, Enköping, Sverige.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

BOMHOLT
SVR 751/2015

Skjold: I blåt en guld løve med rød bevæbning og tunge, i et guld skjoldhoved et liggende sinis- 
tervendt rødt sværd over syv blå egeblade faste på delingen.

Hjelmtegn: To vesselhorn, dexter blåt, sinister guld.

Hjelmklæde: Blåt foret med guld.

Valgsprog: Virtute et armis (Med tapperhed og våben).

Våbenet er antaget 2014 af Niels Bomholt, Varde. Våbenantageren tillægger våbenet følgende sym
bolik: Løven symboliserer tapperhed og vilje, og den blå farve betegner troskab og bestandighed. 
Sværdet er symbolet på en våbenfør fri mand. Den røde farve er farven for opofrelse. Guld symbo
liserer dyd, agtelse og forstand. Egebladene er symbol på det urdanske.

Navnet Bomholt kan fortolkes som “Vogteren ved skoven/lunden" som i våbenet anskueliggøres af 
sværdet og egebladsskuren.

Oplysninger: Niels Bomholt, Varde, Danmark.



SKANDINAVISK VAPENRULLA

CLAÉSSON
SVR 752/2015

Sköld: I grönt en gående gårdfarihandlare, med naturfargat ansikte, och ined ett rött bälte med 
fässing över höger axel, hållande en balansvåg i vänster hand och en alnstav i höger hand, allt av 
guld, samt ovan sinister åtföljd av en öppen ullsax av silver.
Hjälmprydnad: En uppkommande grönklädd böjd arm med naturfärgad hand hållande en röd 
stiftpenna.
Hjälmtäcke: Grönt fodrat med guld.

Vapnet är antaget av bröderna Peder och Michael Claesson. Släkten härstammar från Dannike 
socken, Kinds härad i Västergötland. Äldste kände stamfader är hemmansbrukaren och bondeknal
len i Berg, Anders Svensson (i74(5)-i8o6). Två av dennes söner upptog knallesläktnamnet Bellan- 
der. Sonsonen, glas- och resehandlanden Claés Svänson (1826-1898), gav upphov till släktnamnet 
Claés(s)on. Knallen är en symbol för att släkten i generationer har varit gårdfari- och resehandlare 
och i de senare varit handelsmän och köpmän. Ullsaxen symboliserar Sjuhäradsbygden och Borås 
där släkten varit bosatt. Vapnet används också som varumärke för brödernas bolag Claésson Kon
sult & Värdering i Borås AB där knallen ses som en värderingsman och där ullsaxens öppna form 
bildar ett V som i värdering. Pennan symboliserar värderingsmannens verktyg liksom att släkten på 
spinnsidan härstammar från skrivare. Vapnet är registrerat i Svenskt Vapenregister (SV-138). Vapnet 
medges till Peder och Michael Claésson, Borås, deras ättlingar och ingifta samt brödernas bolag, 
Claésson Konsult ÖC Värdering i Borås AB.

Litteratur: Peder Claésson, Handlande Claés(s)ons i Dannike samt dess kandebröreber och kompan
joner. Brämhult, 2007.
Uppgiftslämnare: Peder Claésson, Brämhult, Sverige.



REGISTER SVR 2014

Vapen Reg.nr Utfört av

Bom holt 751 Jon Aagaard-Kragh
Bonnier, biskop i Skara stift 748 Leif Ericsson
Claésson 752 Thomas Falk
Dannvik 750 Ronny Andersen
Eckerdal, biskop 1 Göteborgs stift 747 Ronny Andersen
Fast, biskop i Visby stift 745 Davor Zovko
Gjertveit 741 Ronny Andersen
Jespersen 749 Ronny Andersen
Johansson, biskop i Växjö stift 744 Leif Ericsson
Modéus, biskop i Linköpings stift 746 Ronny Andersen
Vadholm 743 Ronny Andersen
Wind 742 Ronny Andersen

ERRATA

Heitmark SVR 740/2014

Litteratur: Jordeboken af Västerbotten pro anno ISJ 7 Erik Kuoksu, Rirkarlssläkter frän övre Torneda-
len, 1539-1800, Angered, 2008.
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